
X - conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e
XI - encaminhar o processo devidamente instruído à autoridade competente e propor a sua homologação.
Parágrafo único. O(a) pregoeiro(a) poderá solicitar manifestação técnica da assessoria jurídica ou de outros setores do órgão ou da entidade, a fim de subsidiar sua decisão.
 
Art. 4º A Equipe de Apoio deve auxiliar o(a) pregoeiro(a) nas etapas do processo licitatório, conforme as atribuições definidas no art. 18 da Lei Estadual nº 7.482, de 18 de janeiro de 2021.
 
Art. 5º A autorização para abertura de processo licitatório e homologação da licitação caberá ao Secretário(a) de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI.
 
Art. 6º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 

Teresina-PI.
 

(assinado eletronicamente)
 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PISECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 26/2023/SEADAVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 26/2023/SEAD
Nº do processo SEI 00201.000295/2022-71

Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 
Tipo de licitação Menor Preço

Identificação do Licitante: nome do
órgão/entidade pública estadual Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da licitação Contratação de consultoria e uma empresa para confecção de camisetas institucionais  a fim de
realizar o Projeto TEIA DE DIREITOS: DIALOGANDO COM AS REDES.

Local em que os interessados poderão ter
acesso ao texto integral do edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entrega das propostas
Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 31/10/2023
Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Valor global estimado R$ 58.500 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais)
Dotação orçamentária 57101 - SECRETARIA DAS MULHERES DO ESTADO DO PIAUI

Fonte de recursos 700 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da U.
Natureza da despesa 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Nº Nota de Reserva no SIAFE 2023NR00094; 2023NR00095
 

Teresina - PI
 

(Documento datado e assinado eletronicamente)
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI
 

REF.21866

 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CBMEPI-PICORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CBMEPI-PI

 
 
PORTARIA Nº 161, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 161, DE 05 DE SETEMBRO DE 2023
 

Designação de Gestor do Contrato, firmado entre o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí e
a Empresa S.O.S SUL RESGATE - Comércio e Serviços de Segurança e Sinalização Ltda.

 
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 12 da Lei nº 5.949, de 17 de dezembro de 2009,
c/c o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
 
Art. 1º -  Art. 1º -  DESIGNAR o Tenente Coronel QOBM/Comb. Jean SÉRGIO Gomes Melo, CPF: 680.***.***-06, Gestor do Contrato firmado entre o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Piauí e a Empresa S.O.S SUL RESGATE Ltda, CNPJ nº: 03.928.511/0001- 66, que tem como objeto a aquisição de equipamentos de proteção individual de combate a incêndio urbano(
capacetes);
 
Art. 2º - O acompanhamento e a gestão do contrato obedecerão ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e nos Decretos Estaduais nº 14.483/2011 e 15.093/2013;
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

José Arimatéia Rêgo de Araújo - Cel. QOBM/Comb.José Arimatéia Rêgo de Araújo - Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral do CBMEPI

(assinado eletronicamente)
 
 
 

Disponibilizado em: 17/10/2023 18:04:10 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 18/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 17/10/2023 07:41:34 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 200 40 de 102


